•Тульская область
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
5-го созыва

55-е очередное заседание

РЕШЕНИЕ
от 18.07.2018

г 1
О повестке ДНЯ 55-го очередного
заседания Тульской ГОРОДСКОЙдумы
5-1'0 созыва

NQ55/1328

2

5. Об угверждении Перечня ДВИЖИМОI"О имущества муниципального образования город
Тула, предлагаемого к передаче в государственную собственность Российской Федерации.

Докладчик: Манана ВlПалъевна Даалп - председатель I<ОМШета имущественных и
земельных отношений администрации города Тулы.

Содокладчик: Д.И. Федотов.

6. Об угверждении Псрсчня движимого имущества муниципального образования горОД
Тула, предлагаемого к передаче R собственность муниципального образования Одоевский
район.

Докладчик: м.в. Даалн.
СОДОКЛадЧИК: д.и. Федотов.
7. Об установлении начальной цены приватизирусмого муниципального имущества.
Докладчик: М.В. Двали.
Содокладчик: Д.И. Федотов.

Тульская городская дума

РЕШИЛА:

Вкточитъ в ПОВСCТJ(удня 55-го очередного заседания Тульской городской думы
5-го созыва 18 июля 2018 года следующие вопросы:

1. О llOвеCТJ(СДНЯ 55-го очередного заседания Тульской городской думы 5-го
созыва.

доКЛ:Шчик: Юрий Иванович Цкипури - Глава муниципального образования город
Тула.

2. О внесении изменений в решение Тульской городской Думы от 12.12.2017
Ng 45/1111 «О бюджете муниципального образования город Тула на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Наталья Евгеньевна Кондаурова - начальник финансового управления
администрauии города Тулы.

Содокладчики: Дмитрий ИваllОВИЧФедотов - председатель постоянной комиссии
Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности,

Наталья Станиславовна Фатеева - председатсль контрольной комиссии
муниципального образовЗlШЯгород Тула.

3. О внесении изменсния в Правила землепользования и застройки муниципального
образования город Тула, угвержденные решением Тульской городской думы от 23.12.2016
Н!! 33/839, Сучетом итогов (рекомендаций) публичиых слушаний от 25.04.2018.

Докладчик. Ольга Ивановна Ринкман - заместитель начальника управления
градостроительства и архlrrсIcrypЫадминистрации города Тулы.

Содоклалчик~ Сергей Викторович Кузнецов - заместитель прсдседателя постоянной
комиссии Тульской городской Думы по инвестиционной политике, строительству и
развитию предпринимательства.

4. О внесении в Тульскую областную Думу в порядке законодательной инициаТИDЫ
проекта Закона Тульской области «О внесении изменения в статью 6.1\ Закона Тульской
облаcrn «Об административных праВОllарушенняхв Тульской облаcrn)).

Докладчик: Андрсй Владимирович Нагайцев - заместитель начальника управления по
транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы.

Содоклмчик: Анастасия Олеговна Дементьева - председатель постоянной КОМИССИИ
Тульской городской думы по жизнеобеспечению города, транспорту и связи.

8. О передаче государственному учреждению здравоохранеиия «Тульская городская
клиническая больница скорой медицинской помощи им.ДЯ.Ваныкина» в безвозмездиое
пользование нежилых МУНИЦИПЗЛI,НЫХпомещений, расположеиных по адресу: г.Тула,
Привокзальный район, ул. Конструктора Грязева, д.2,

Докладчик: М.В. Двали.
СОЛОКЛадЧик:д.И.Федотов.

9. О передаче государственному учреждению здравоохранения «Амбулатория
П.Рассвcn> в безвозмездное пользование нежилых муниципальных помещений,
расположенных по адресу: Тульская область, Ленинский район, поселок Петровский,
ул.КОIlСТaIпинаПаустовского, д.3.

дОКЛадчик: М.В. Двали.
Содоклапчик: Д.И. Федотов.

10. О псрсдаче государственному учреждению Тульской облаcrn «ОблаCПIая
комплексная спортивная школа олимпийского рсзсрвю) В безвозмездное пользование
нежилого муниципального помещения, расположснного по адресу: г.Тула. Советский раnОIl,
ул.Оружсйная, д.26.

Докладчик: м.в. Двали.
Содокладчик: Д.И. Федотов.

11. О передаче Тульской реrnональной общественной организации содействия
развитию творческого потенциала Подростков «TulaTeen5 (Тульские подростки)>> в
бе~возмездное пользование нежилого муниципального помещения, расположенного по
адресу: г.Тула, Центральный раПон, ул.циолковского, д.2.

Докладчик: М.В. ДвЗJШ.
Содокладчик: д.И. Федотов.

12. О передаче Тульской реrnональной нацИОllальноn общественной организации
«Молдавский центр» в безвозмездное пользование нежилоro муниципального помещсния,
расположенного по адресу: г.Тула, Пролетарский район, ул.Металлургов, д.38.

Докладчик: М.В. Доали.
Содокладчик: Д.И. Федотов.

4

13. О передаче Тульской региональной общественной организации «Федерация
смешанного боевого единоборства (ММА») в безвозмездное пользование нежилых
муниципалЬНЫХ помещений, расположенных. по адресу: Тульская область, Центральный
район, "роспект Ленина, д.87.

Докладчик: М.В. Двали.
СОДОКЛадЧИК: д.и. Федотов.

14. Об yrверждении cтpyкrypы контрольной КОМИССИИ муниципального образования
город Тула.

ДокладЧИК: Н.С. Фатеева.
СодокладЧИfС Наталья Андреевна Суханова - председатель постоянной комиссии

Тульской ГОРОДСКОЙдумы по местному самоуправлению, регламекry и межпарrnйному
взаимодействию.

22. Об избрании заместителя председатсля Тульской горОДСКОЙ Думы.
Докладчик: Ю,И. Цкипури.
Содокладчик: Н.А. Суханова.

23. О Положении «О заместителях npедседателя Тульской городской Думы».
Докладчик: ЮЯ. Цкипури.
Содокладчик: Н,А, Суханова.

24, О внесении изменений в решение Тульской городской думы от 29,09.2014 H~ 1/10
«О формировании составов постоянных комиссий Тульской городской думы S-ro созыва».

дОКЛадЧик: Ю,Н, Цкипури.
Содокладчик: Н,А Суханова,

15, О штатной численности контрольной комиссии муниципального образования город
Тула,

Докладчик: Н,С, Фатеева.
Содокладчик: Н.А.Суханова.

16. О награждении Почетным знаком муниципального образования город Тула «За
вклад В развитие города Тулы».

Докладчик: Юрий Иванович Цкипури ~ Глава муниципального образования город
Тула, прсдседатель комиссии Тульской городской Думы по награждениям.

Содокладчик: Н.А. Суханова.

25. О внесении изменения в решение Тульской городской думы от 29.09.2014 Х!! 1/11
«Об утверждении пеРСОllалыюго состава депутатов Тульской городской Думы,
осуществляющих свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе в Тульской
городской Думе 5-го созыва».

Докладчик: ЮЯ, Цкиnури.
Содокладчик: Н.А Суханова.

26. О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы,
Докладчик: Ю.И. Цкипури.
Содокладчик: Н.А. Суханова.

29. Разнос.

28. О награждении Почетной грамотой Тульской городской думы.
Докладчик: Юрий Иванович Цкипури - Глава муниципального образования город

Тула, председатель комиссии Тульской городской Думы по награждениям.
Содоклапчик: Н.А Суханова.

27. О внесении изменения в Состав постоянно действуюшей комиссии по подготовке и
проведенmo публичных слушаний и общественных обсуждений по градостроительным
вопросам и правилам благоустройства территории муниципального образования город Тула,
утвержденный решением Тульской городской Думы от 27.06.2016 Х2 5411327.

Поклацчик: Ю.И. Цкипури.
Сопокладчик: Н.А Сухаиова.

Ю.Н. Цкипури
Глава муннципального
образования город Тула

Решение вступает в силу с момента его принятия.

17. О награждении медалями Тульской городской Думы.
дОКЛадЧик: Ю.И. Цкипури.
Содокладчик: Н.А Суханова.

19. О передаче фонду программ перспективного развития «Малиновая засекю) в
безвозмездное пользование нежилых муниципальных 1I0мещений, расположенных по
адресу: г.Тула, Привокзальный район (бывш.пОС.Косая Гора), ул.Трудовая, дА.

Докладчик: М.В. Двали.
Содоклапчик: Д.И.Федотов.

18, Об угвержденин Перечня иедвижимого имущества муниципального образования
город Тула, предлагаемого к передаче в государственную собственность Тульской области,

Докладчик: м.в. Двали.
Содокладчик: Д.И. Федотов.

20. О внесении изменения в решение Тульской городской Думы от 30.05.2018
Н2 52/1289 «О передаче государственному бюджетному учреждению Тульской облаcrn
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 8
безвозмездное пользование нежилого МУНиципального имущества, расположенного по
адресу: г.Тула, Привокзальный район, П.Косая Гора, ул.пушкина, Д.I9».

доклапчик: м.в. Двзли.
Содокладчик: д.и. Федотов.

21. О внесении изменения 8 решение Тульской городской Думы от 29.09,2014 N.! 1/5
«О структуре Тульской городской Думы 5.го созыва».

Доклапчнк: Ю.И. Цкипури.
Содокладчик' Н.А Суханова.

	00000001
	00000002